
MAJHATTAN

SITUATIONSPLAN 1:2000 (A1)
Göteborgs stad är i behov av att expandera 
och majnabbehamnen ligger i perfekt anslut-
ning till innerstaden samt i koppling till 
majorna. här finns en stor potential för att 
skapa en urban stadsdel med kvalitéer för 
ett trivsamt boende, i kombination med en 
avpassad stadspuls för en förlänging av gö-
teborgs centrum. 
med siktlinjer utmed havet, eller fondvy-
er som eriksberg på andra sidan älven, samt 
älvsborgsbron erbjuds här nya förutsättningar 
för möten mellan människor i centrum, mast-
hugget, kungsladugård och majorna. med en 
fot inne i det kulturella majorna och an-
dra foten i göteborg city har denna stadsdel 
unika förutsättningar för att skapa sig en 
egen identitet och unik kultur.

Majhattan är storskaligt i svenska mått-
stock. stadelen får två långa axlar som 
fylls med kommers och företagsparker, det 
skapar en livlig stadsdel med en hint av 
arbetarindustri som signalerar Göteborgs nya 
kliv mot ett modernt informationssamhälle. PLANUTSNITT 1:1000 (A1)

SEKTION A-A 1:400 (A1)

SEKTION B-B 1:400 (A1)



SITUATIONSPLAN 1:1000 (A1)

MAJHATTAN BIBLIOTEK

VY FRÅN ENTRÉN

BYGGNADEN I STADSRUMMET

VY GENOM DET STORA RUMMET

Majhattan bibliotek markerar udens spets och ver-
kar som ansiktet utåt för den nya stadsdelen. Ett 
gigantiskt byggnadskomplex tar området i anspråk, 
men utan att privatisera eller skapa barriärer. 
rumsvolymen i biblioteket skapar en dämpande känsla 
och ger det lugn man behöver vare sig man studerar 
eller letar information. samtidigt som utrymmet 
gör att allt är samlat i ”ett enda rum” ger det 
besökaren en känsla av samhörighet och inspiration 
till möten, distansering och kontemplation. Dis-
tanserna som rummet skapar gör att besökaren kän-
ner sig som en i mängden, samtidigt som de även 
har axeln fri och får vara för sig själv. man kan 
höra andra prata men utan att störas av högljuda 
konversationer då ljudet försvinner ut i rymden. 
Skulle det önskas en mer privat atmosfär finns 
studie- och mötesrum att tillgå i byggnadskrop-
parna lokaliserade utmed periferin i biblioteket. 
dessa rum ger dig överblick genom hela bibliote-
ket. I fönsterna från dessa rum kan man blicka 
ner mot torget och se människor mötas och sökandes 
efter kunskap. De fria vyerna genom rummet gör 
också att man aldrig känner sig ensam. Det ned-
säkta mittengolvet erbjuder de som kommer in genom 
entrén en enorm fondvägg av älven och eriksberg. 
Glasfasaden är till för att skapa en transparent 

verksamhet och lätthet till omgivningen, det sud-
dar ut gränsen mellan ute och inne samt släpper in 
ljus långt in till byggnadens kärna. att gå utan-
för längs med bibliotekets fasad eller längs insi-
dan ger precis samma känsla. Den upphöjda grunden 
ger en mer distinkt känsla av offentlig byggnad 
med viss inslag av grandios mötesplats. 
En passande byggnad för en stadsdel som tar Gö-
teborgs innerstad framåt mot nya möjligheter i det 
moderna informationssamhället. 
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VY FRÅN GATAN BYGGNADSVOLYM


